
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA 
Alameda Mauricio de Nassau, 444 - Centro - Holambra - SP 

CNPJ 67.172.437/0001-83     Fone/Fax (19) 3802.8000 
site: www.holambra.sp.gov.br 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS - 2014 

MÊS: MARÇO 

Aditamento de Contrato nº 057/2013 – Empresa: RONALDO AZALIN SOROCABA – ME. 
Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Multifuncionais (Impressora, Copiadora e 
Scanner) para atender o Departamento de Educação e as Escolas Municipais. Valor: R$ 
25.680,00. Assinatura: 03/03/2014. Convite nº 036/2013. 

Aditamento de Contrato nº 078/2013 – Empresa: EDITORA JORNAL DA CIDADE DE 
HOLAMBRA LTDA - ME. Objeto: Contratação de Empresa jornalística e/ou prestadora de 
serviços especializados, para divulgação de publicações de caráter institucional, em imprensa 
escrita, periodicidade mínima semanal. Publicação colorida, com quantidade de até 10.000 
centímetros por coluna.   Assinatura: 03/03/2014. Valor: R$ 36.000,00. Convite nº 049/2013.  

Aditamento de Contrato nº 021/2013 – Empresa: GESTÃO CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na 
prestação de serviços técnicos, e assessoria e consultoria em Gestão Pública. Valor: R$ 
74.400,00. Assinatura: 05/03/2014. Convite nº 012/2013.   

Aditamento de Contrato nº 024/2013 – Empresa: VIVO S.A. Objeto: Prestação de serviço 
móvel pessoal (smp) – plano corporativo, incluído o serviço de comunicação rápida (ptt), com 
fornecimento de aparelhos celulares preparados para esta nova tecnologia em regime de 
comodato, com linhas habilitadas para comunicação local (intra-grupo) ilimitada, com opção de 
desbloqueio para utilização em outras áreas pelo gestor do contato – (sistema gestor online). 
Valor: R$ 43.200,00. Assinatura: 06/03/2014. Pregão nº 003/2013.   

Contrato nº 012/2014 – Empresa: CONSTRUTORA GREGAL LTDA. Objeto: Contratação de 
Empresa para execução da construção do Posto de Atendimento da Família (PSF dos 
Imigrantes) do município de Holambra – conforme Convênio firmado com a Secretaria de 
Estado da Saúde – CRS-UGE 09.01.31. Valor: R$ 382.135,87. Assinatura: 13/03/2014. 
Tomada de Preço nº 003/2013.  

Contrato nº 013/2014 – Empresa: CONSTRUTORA GREGAL LTDA. Objeto: Contratação de 
Empresa para execução da 1ª Etapa da reforma e ampliação da Policlínica do município de 
Holambra – conforme Convênio firmado com a Secretaria de Estado da Saúde – CRS-UGE 
09.01.31. Valor: R$ 218.518,03. Assinatura: 13/03/2014. Tomada de Preço nº 004/2014.  

Aditamento de Contrato nº 030/2013 – Empresa: RENATO CUNHA DE ALMEIDA PRADO 
JUNIOR/J&D ESBERCI IMOBILIÁRIA LTDA. Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua 
Camélias, Centro – Holambra/SP para instalação da sede do Departamento de Promoção 
Social e Conselho Tutelar. Valor: R$ 24.000,00. Assinatura: 14/03/2014. Dispensa nº 
010/2013.  

Aditamento de Contrato nº 081/2013 – Empresa: EYE WORLD CARE ASSISTÊNCIA 
OFTAMOLOGICA SS LTDA.. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização 
de exames por diagnóstico de imagem para atender as Unidades Municipais de Saúde, 
conforme anexo I do Edital.   Assinatura: 14/03/2014. Valor: R$ 77.820,00. Convite nº 
051/2013. Período: 06 (seis) meses.  
 
Aditamento de Contrato nº 039/2013 – Empresa: FLASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA. Objeto: Contratação de Empresa especializada para executar a implantação do Projeto 



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA 
Alameda Mauricio de Nassau, 444 - Centro - Holambra - SP 

CNPJ 67.172.437/0001-83     Fone/Fax (19) 3802.8000 
site: www.holambra.sp.gov.br 

 
de Rua Coberta junto Avenida das Dálias.  Assinatura: 18/03/2014. Concorrência Pública: 
002/2012.  

Aditamento de Contrato nº 033/2013 – Empresa: OMEGA COPIADORA LTDA - ME. 
Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Multifuncionais (Impressora, Copiadora e 
Scanner). Valor: R$ 17.246,00. Assinatura: 18/03/2014. Convite nº 018/2013.  

Aditamento de Contrato nº 033/2009 – Empresa: CIDADE DAS FLORES TRANSPORTES 
LTDA. Objeto: Contratação de Empresa para realiza Locação de Veículos para atender o 
Departamento da Guarda Municipal e Administração. Assinatura: 27/03/2014. Valor: R$ 
183.859,82. Pregão Presencial: 008/2009.  

Aditamento de Contrato nº 039/2013 – Empresa: EDITORA OPET LTDA. Objeto: 
Contratação de um Sistema de Ensino, composto por materiais didáticos para alunos e 
professores da Rede Municipal de Ensino, que abrange a Educação Infantil e Ensino 
Fundamental, bem como Consultoria Educacional e Pedagógica, avaliação institucional, 
plataforma de jogos matemáticos online e disponibilização de um Portal de Educação na 
Internet, para acesso de Alunos e Professores. Valor: R$ 634.190,00. Assinatura: 28/03/2014. 
Pregão nº 001/2013.  

Contrato nº 014/2014 – Empresa: M.G. DE BARROS CONSULTORIA - EPP. Objeto: 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Consultoria na Área da Educação. 
Valor: R$ 78.000,00. Assinatura: 31/03/2014. Carta Convite nº 007/2014.  

Contrato nº 015/2014 – Empresa: CICONELLO CONSTRUTORA DE IMÓVEIS EIRELI – ME. 
Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Obras e Construções e Revitalizações das 
Praças: Imigrantes, Vitória Régia e Pioneiros conforme convenio nº 081/2013 processo DADE 
nº 203/2013. Valor: R$ 707.747,08. Assinatura: 31/03/2014. Tomada de Preço nº 003/2014.  

Contrato nº 016/2014 – Empresa: M. A. FRANCO DE OLIVEIRA – ME. Objeto: Contratação 
de Empresa para Prestação de Serviços de Dedetização e Desratização nos Prédios Públicos. 
Valor: R$ 56.450,00. Assinatura: 31/03/2014. Carta Convite nº 011/2014.  

Contrato nº 017/2014 – Empresa: ASSIST COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para Cessão de Direito de Uso de Software Destinado 
ao Gerenciamento da Logística do Cartão Municipal de Benefícios. Valor: R$ 46.104,00. 
Assinatura: 31/03/2014. Carta Convite nº 012/2014.  

 

Holambra, 31 de março de 2014 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃOS 

 


